



Gjesdal SV

Program 2023-2027

Miljø

Verden befinner seg i en klima og naturkrise. Gjesdal SV vil være ombudsmann for miljøet i alle saker. Gjesdal kommune bør ta mål av seg å bli en nullutslippskommune, at vi oppveier klimagassutslipp med avbøtende tiltak. Nedbygging av jordbruksjord, natur og myr må begrenses så langt som mulig. Gjesdal SV vil prioritere natur og friområder, og artsmangfold og vernestatus skal tillegges stor vekt i alle plansaker, ikke minst med tanke på bevaring av utsatte men biologisk rike naturtyper som våtmark og skog. Da må vi si nei til hytteutbygging og nye store byggefelt. Gjesdal SV er den sterkeste garantisten for vern av matjord.

Det er behov for utbygging av fornybare energikilder, men dette skal skje med miljøhensyn i fremste rekke. Gjesdal SV sier nei til alle nye store vindkraftanlegg i kommunen. Småskala, såkalte nærvindprosjekter, vil vi ofte kunne støtte. Gjesdal SV vil også gå inn for å utvikle småskala vannkraft der det kan gjøres uten betydelige inngrep.

Vi tar initiativ til en generell opprydding av avfall i hele kommunen. Samtidig vil vi i dialog med landbruk og næringsliv for øvrig vil finne løsninger som fjerner forsøpling, da særlig plast. Vi vil involvere barn og unge med holdningsskapende arbeid og synliggjøring av forsøplingens konsekvenser. Barn og unges representanter skal involveres. Vi har en ambisjon om å erklære Gjesdal som en søppelfri kommune.

Gjesdal SV er positive til opprettelsen av nye verneområder i kommunen. Vi vil fortsatt jobbe for at Frafjordheiene skal få status som nasjonalpark. Vi vil også jobbe for å sikre Madlandsheiene som et landskapsvernområde.

Gjesdal SV vil også sette fokus på bomiljøer, og jobbe for tiltak som kan begrense støy i våre bomiljø. Eksempler kan være begrense bruk av fyrverkeri, isbilen eller støyende verktøy på helligdager.

Samferdsel

Gjesdal SV vil styrke alternativene til privatbilisme. Vi vil bedre kollektivtilbudet, vi vil gjøre det billigere, om mulig gratis. Det må bli attraktivt for flest mulig å reise kollektivt. Styrket tilbud til indre delene av kommunen og skyttelbuss på Ålgård er saker SV vil jobbe for.

Ålgårdbanen må gjenåpnes for persontrafikk. I en smart pendlerkommune som Gjesdal vil smarte løsninger som apper samkjøring/bildeling kunne slå godt an. Og alternativene til bilen må på plass før bompengeløsninger med ekstraavgifter som oppleves som straff settes ut livet.

Jordvern og vei står i mot hverandre i Gjesdal. Vi vil jobbe for å få gjennomført en skånsom utbygging av E39, med lang tunnel fra Bråstein til Lima, og begrense bredde på trasé sørover fra Ålgård.

Oppvekst og kunnskap

SV jobber nasjonalt for heldagsskolen. Dette innebærer kraftig redusert foreldrebetaling i SFO, vi vil hegne om gratisprinsippet. Heldagsskolen vil også sikre mer fysisk aktivitet, inkludert en utvidet svømmeopplæring, og et styrket samarbeid med kulturskolen. Vi vil ha forpliktende forsøksordninger med leksefri skole, for å møte elevene som melder om stadig større skolepress. De første skoleårene skal være preget av lek og trivsel. Vi vil også videreutvikle forsøksordninger med skolemåltid. Gjesdal SV vil begrense skjermbruk, særlig på barnetrinnet.

Gjesdal SV vil sikre elevene rett hjelp til rett tid, ved å sørge for at skolene har rett mengde voksne, med riktig kompetanse. Jenter lykkes i dag som gruppe mye bedre enn gutter, både når det gjelder grunnskolepoeng og når det gjelder frafall i videregående. Gjesdalskolen må finne ut hvordan guttene kan løftes til jentenes faglige nivå. Må skolen bli mer praktisk og mindre teoritung, mer yrkesrettet, fokusere mer på fysisk aktivitet? Gjesdal SV vil at skolen så langt det er mulig skal tilby elever arbeidslivstrening, også som valgfag.

Videreutvikle tverretattlig team (skole/helse/barnevern) som støtter skolene og enkeltelever i vanskelige saker som blant annet mobbing, skolevegring og omfattende sosiale/emosjonelle vansker. Dette innebærer styrking av helsesøstertjenesten.

Gjesdal SV vil kjempe for enhetsskolen, private skoletilbud svekker økonomien til den offentlige skolen og svekker barnas deltakelse i fellesskapet.

Gjesdal SV vil sørge for at barnehagene har et godt tilbud til barn med spesielle behov. Vi vil også stimulere til å øke rekrutteringen av mannlige barnehageansatte. Gjesdal vil i kommende periode få utfordringer med overkapasitet innen barnehage, Gjesdal SV vil jobbe for å sikre en jevn geografisk fordeling av barnehager, slik at alle skal ha tilbud nær der de bor.

Et godt liv i Gjesdal!

I kommende valgperiode skal det bygges opp et nytt omsorgskvartal. Gjesdal SV vil fortsette å være en aktiv part i planleggingsarbeidet, både når det gjelder innhold og framdrift.

Gjesdal SV vil jobbe for at vi snarest etablerer et fullverdig tilbud til våre eldre med demens/kognitiv svikt i kommunen.

Gjesdal SV vil fokusere på livskvalitet og trygghet i omsorgstjenestene. Vi vil legge til rette for at pleie i den grad mulig kan tilbys hjemme. Gjesdal kommune skal være en foregangskommune innen velferdsteknologi. Vi vil også satse på aktiviseringstilbud til pleietrengende eldre og andre.

Gjesdal SV vil støtte tiltak, både kommunale og frivillige, som bygger fellesskap og gir opplevelse av tilhørighet. Gjesdal SV vil styrke det utmerkede arbeidet som gjøres på Smiå og sikre at tiltak som Helt med når ut til flest mulig som har behov.

Gjesdal SV vil fortsette satsingen på friluftsliv, både lokalt på Ålgård og i samarbeid med Jæren friluftsråd. Vi vil styrke friluftslivet i skole og barnehage, vi tar til orde for å etablere et område for frislipp av hund. Gjesdal SV vil forsvare allemannsretten der den utfordres.

Gjesdal SV vil der det er mulig jobbe for å jevne ut forskjellene, vil jobbe for å snu trenden med økende ulikheter og at ingen opplever å leve i fattigdom. Vi vil særlig styrke tiltak som sikrer at barn som vokser opp i mindre velstående hjem kan delta på like fot i idrett, kultur og andre fritidsaktiviteter. Kommunen kan bistå med kontingenter, og hjelpe til med tilgang på utstyr.

Syke og funksjonshemmede barn

Foreldre med barn med alvorlige sykdommer/funksjonsnedsettelse opplever det ofte vanskelig å få den hjelpen de trenger. Det er en skremmende opplevelse for foreldre å komme hjem med et sykt og pleietrengende barn, og tjenestetilbudet er opplevd som fragmentert, tungrodd og byråkratisk. Vi vil sikre at brukermedvirkning som et fast prinsipp. Foreldrene er eksperter på sine barn, og deres meninger og ønsker skal i størst mulig grad etterkommes når forsvarlige og riktige tjenester til alvorlig syke og funksjonshemmede barn skal utarbeides. Ingen foreldre i vår kommune skal overlates til seg selv. Det skal arbeides for et bedre koordinert tjenestetilbud, kommunikasjon mellom ulike instanser, støtte, veiledning og hjelp til klageadgang og rettigheter.

Bolig

Gjesdal SV går prinsipielt inn for fortetting framfor etablering av nye boligfelt. Vi kan bo tett men likevel godt. Kommunen skal med tanke på førstegangsetablerere legge til rette for en tilstrekkelig andel billige boliger. Vi vil fokusere på en sosial boligpolitikk, også mennesker med lav inntekt skal kunne sikres gode boforhold. Antallet kommunale boliger må økes.

Kultur og idrett

Gjesdal SV vil kommende periode prioritere ny svømmehall på Ålgård.

Gjesdal SV anerkjenner det utstrakte lagsarbeidet innen idrett og kultur, og vil støtte dette. Frivillighet er viktig for deltakelse og eierskap, og vi vil derfor støtte frivillighetssentralen og andre tilsvarende initiativ. Vi vil styrke tilbud for barn og unge, og da særlig tilbud til barn med helsemessige utfordringer. Vi vil øke kapasiteten i kulturskolen og sikre at prisnivået ikke stenger noen ute.

Gjesdal SV ser et stadig større behov for et konfesjonsfritt seremonirom. Vi vil også jobbe for alternativer til begravelse, og vil anlegge en urnelund også på Ålgård. Vi vil også jobbe for etablering av et nytt krematorium som dekker behovet i området Sandnes/Jæren.

Arbeidsliv og næring

Gjesdal kommune skal være en fleksibel og myk arbeidsgiver. Gjesdal SV vil være en pådriver for flere tilrettelagte arbeidsplasser og lærlingeplasser. Kommunen skal stille sterke krav om garantier mot svart arbeid og sosial dumping i alle anbuds- og innkjøpsprosesser. Alle ansatte som ønsker det skal ha rett på heltidsstillinger.

Gjesdal SV vil stoppe all konkurranseutsetting av kommunale tjenester, og der det er mulig ta tilbake tjenester som er privatisert.

Kommunen skal så langt som mulig støtte overgangen til grønne arbeidsplasser. Vi vil også følge opp næringsliv og landbruk med tanke på å holde det ryddig og unngå forsøpling. Landbruket må få gode og forutsigbare vilkår. Kommunen skal være en aktiv samarbeidspartner og støtte for landbruket i regionale plansaker og tilpasninger til klimaendringer.

Kommuneøkonomi

Gjesdal SV har et nøkternt utgangspunkt og vil arbeide for å gjøre kommuneøkonomien mer robust. Vi vil prioritere å begrense nye låneopptak. Vi vil beholde eiendomsskatten.

Vedtatt mai 2023

Gjesdal SV - Program 2019-2023